

Justitiedepartementet
103 33 Stockholm

Remissyttrande över departementspromemorian ”En snabbare lagföring – Försöksprojekt med ett snabbförfarande i brottmål” (Ds 2017:36)

Utgångspunkter för Norrtälje tingsrätts yttrande

Genomgången av de förslag som läggs fram i promemorian och de överväganden som görs där har skett med utgångspunkt i att Norrtälje tingsrätt främst har möjlighet att bedöma de delar av promemorian som särskilt berör domstolsförfarandet. Utifrån denna utgångspunkt tillstyrker Norrtälje tingsrätt i huvudsak utredarens förslag och har, utöver vad som framgår nedan, inte några synpunkter på desamma.

4.7.3 Projektledning

Norrtälje tingsrätt tillstyrker utredarens förslag i fråga om hur projektledningen ska organiseras och vill särskilt framhålla att tingsrätten önskar få möjlighet att delta i den samordnande projektgruppen redan från start trots att tidsplanen innebär att försöksprojektet i övrigt inte förrän i det tredje steget ska omfatta också Norrtälje tingsrätt.

5.3 Bibehållen möjlighet till strafföreläggande som alternativ till lagföring i domstol

Tingsrätten tillstyrker utredarens förslag i denna del men vill särskilt framhålla att det är av vikt att alljämt möjligheten att utfärda strafföreläggande används i största möjliga utsträckning innan det blir aktuellt att använda snabbförfarandet med handläggning inom domstol.

7.1 Utsättning och avgörande av brottmål i tingsrätt och

7.2 Tillgänglighetsdelgivning vid tingsrätten

En mycket stor del av de brottmål som skulle kunna hanteras inom ramen för snabbförfarandet avgörs idag effektivt utan huvudförhandling vid tingsrätten. Det vore enligt Norrtälje tingsrätts mening olyckligt om snabbförfarandet skulle leda till att fler huvudförhandlingar än nödvändigt hålls. Förslagsvis bör tingsrätterna därför, när stämning utfärdas och det framstår som lämpligt, även kunna slutförelägga den tilltalade enligt 45 kap. 10 a § rättegångsbalken och delge också

DATUM
2017-10-02
ERT DATUM
2017-08-22

DIARIENR
2017/51-47:1
ERT DIARIENUMMER
Ju2017/06712/DOM

en sådan stämning med slutföreläggande genom en sådan tillgänglighetsdelgivning som utredaren föreslår.

7.4 Andra pågående brottmål vid tingsrätten

Norrtälje tingsrätt befarar att utredaren har underskattat de praktiska och även principiella problem som kan komma att uppstå i de fall den misstänkte är aktuell i andra pågående brottmål vid tingsrätten. I de fall brott som handläggs inom ramen för snabbförfarandet kommer att avgöras särskilt finns en uppenbar risk för att den tilltalade sammantaget kommer att få en strängare påföljd än vad som skulle ha varit fallet för det fall samtliga åtal handlagts inom ramen för samma rättegång. Det kan därför ifrågasättas huruvida det överhuvudtaget är lämpligt att använda snabbförfarandet i fall då den tilltalade är aktuell i andra pågående brottmål vid tingsrätten, särskilt för det fall åtal redan väckts även i dessa mål.

Medling med anledning av brott

Utredaren synes inte närmare ha övervägt hur det – med de snäva tidsfrister som föreslås – inom ramen för snabbförfarandet ska kunna ges utrymme för medling med anledning av brott. Utifrån inriktningen att medling med anledning av brott ska få större genomslag bör ytterligare överväganden i denna fråga göras.

Detta yttrande har beslutats av lagmannen Anders Erlman efter samråd med rådmännen Ylva Myhrberg, Joanna Gerholm och Mikael Gulliksson.


Anders Erlman